
LIC. OSCAR MACIEL 3331005200
2.84 kW 31 de Marzo de 2025

01

400 kWh $ 156

4 795 kWh $67

57.05 % BIMESTRE $ 89

$934.00 MXN $402.00 MXN $532.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

67.7 AÑOS 710 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.5 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

# 20250039

LIC. OSCAR MACIEL  
3331005200

4 Canadian Solar 710W Bifacial TOPBiHiKu7 $ 8000 $ 32,000.00

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 4000 $ 4,000.00

1 Estructura Fabricada en Aluminio Anodizado $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 36,000.00

TOTAL (MXN) $ 36,000.00

INCLUYEN TODOS LOS TRAMITES ANTE CFE

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 934.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 532.00 $ 532.00 $ -35,468.00

2 $ 962.02 $ 414.06 $ 0.00 $ 547.96 $ 547.96 $ -34,920.04

3 $ 990.88 $ 426.48 $ 0.00 $ 564.40 $ 564.40 $ -34,355.64

4 $ 1,020.61 $ 439.28 $ 0.00 $ 581.33 $ 581.33 $ -33,774.31

5 $ 1,051.23 $ 452.45 $ 0.00 $ 598.77 $ 598.77 $ -33,175.54

6 $ 1,082.76 $ 466.03 $ 0.00 $ 616.73 $ 616.73 $ -32,558.81

7 $ 1,115.24 $ 480.01 $ 0.00 $ 635.24 $ 635.24 $ -31,923.57

8 $ 1,148.70 $ 494.41 $ 0.00 $ 654.29 $ 654.29 $ -31,269.28

9 $ 1,183.16 $ 509.24 $ 0.00 $ 673.92 $ 673.92 $ -30,595.36

10 $ 1,218.66 $ 524.52 $ 0.00 $ 694.14 $ 694.14 $ -29,901.22

11 $ 1,255.22 $ 540.25 $ 0.00 $ 714.96 $ 714.96 $ -29,186.25

12 $ 1,292.87 $ 556.46 $ 0.00 $ 736.41 $ 736.41 $ -28,449.84

13 $ 1,331.66 $ 573.16 $ 0.00 $ 758.50 $ 758.50 $ -27,691.34

14 $ 1,371.61 $ 590.35 $ 0.00 $ 781.26 $ 781.26 $ -26,910.08

15 $ 1,412.76 $ 608.06 $ 0.00 $ 804.70 $ 804.70 $ -26,105.38

16 $ 1,455.14 $ 626.30 $ 0.00 $ 828.84 $ 828.84 $ -25,276.54

17 $ 1,498.80 $ 645.09 $ 0.00 $ 853.70 $ 853.70 $ -24,422.84

18 $ 1,543.76 $ 664.44 $ 0.00 $ 879.31 $ 879.31 $ -23,543.52

19 $ 1,590.07 $ 684.38 $ 0.00 $ 905.69 $ 905.69 $ -22,637.83

20 $ 1,637.77 $ 704.91 $ 0.00 $ 932.87 $ 932.87 $ -21,704.96

21 $ 1,686.91 $ 726.06 $ 0.00 $ 960.85 $ 960.85 $ -20,744.11

22 $ 1,737.52 $ 747.84 $ 0.00 $ 989.68 $ 989.68 $ -19,754.43

23 $ 1,789.64 $ 770.27 $ 0.00 $ 1,019.37 $ 1,019.37 $ -18,735.07

24 $ 1,843.33 $ 793.38 $ 0.00 $ 1,049.95 $ 1,049.95 $ -17,685.12

25 $ 1,898.63 $ 817.18 $ 0.00 $ 1,081.45 $ 1,081.45 $ -16,603.67

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 888.7 1,023.8 880.8 748.4 755.2 887.5

Consumo actual 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


